

وضعیت قرمز در ۶ منطقه تهران

اطلاعات موجود شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد، شاخص کیفیت هوای شهر تهران صبح دیروز سه‌شنبه ۲۷ آذرماه در وضعیت نارنجی، آلوده و برای گروه حساس جامعه ناسالم است. بنا بر اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران شاخص لحظه‌ای کیفیت هوای پایتخت اکنون روی عدد ۱۲۵ قرار دارد و کیفیت برای همه‌گروه‌های حساس ناسالم است بنابراین به سالمندان، بیماران قلبی، زنان باردار و کودکان توصیه می‌شود در صورت امکان در منزل بمانند. بر اساس اطلاعات ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوای شهر تهران ۶ ایستگاه در وضعیت قرمز و سایر مناطق در شرایط نارنجی و زرد است.

فعال بودن ۳۰ درصد دوربین‌های ثبت تخلف

به گفته جانشین رئیس پلیس راهور فراجا، ۴۵ درصد از تخلفات ثبت شده مربوط به سرعت، تخطی از میانگین سرعت در جاده‌ها است. به گزارش خبرنگاران، مدتی پیش سردار تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که در سطح کشور تنها ۶۰۰۰ دوربین ثبت تخلفات راهنمایی و رانندگی داریم که ۵۰ درصد از آنها فعال هستند. در پایتخت نیز تنها ۳۰ درصد از دوربین‌ها فعال هستند و بسیاری از این دوربین‌ها به دلیل مشکلات فنی و کمبود اعتبار مالی از کار افتاده‌اند. در همین راستا سردار حسن مومنی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: متأسفانه بخشی از دوربین‌های نظارتی راهور خراب هستند و به‌رم قول‌هایی که داده شده هنوز اقدامی در جهت تعمیر این سامانه‌ها انجام نشده است و امیدواریم در آینده نزدیک با تخصیص بودجه این دوربین‌ها به سامانه مجدداً بازگردند.

بارگیری ۱۲۹ اتوبوس برقی در بندرعباس

معاون شهردار تهران از حرکت ۱۲۹ اتوبوس برقی جدید به سوی پایتخت طی روزهای آتی خبر داد. به گزارش مهر، محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره ورود بار جدید تاکسی‌های برقی به کشور گفت: ۱۰ اتوبوس جدید هم به تهران رسیده و ۱۲۹ اتوبوس در بندرعباس بارگیری شده است. در این هفته مابقی اتوبوس‌ها به سوی تهران ترخیص می‌شود.

سرانه پایین آموزشی ۵ منطقه تهران

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با بیان اینکه ۵ منطقه تهران از لحاظ سرانه فضای آموزشی پایین‌تر از میانگین کشوری قرار دارند گفت: ۱۸۱ مدرسه با حدود ۲۲۰۰ کلاس درس برای این ۵ منطقه باید ساخته شود. عباس زارع در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فرصت ۱۰ روزه رئیس‌جمهور که به وزارت آموزش و پرورش و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس داد تا با هماهنگی شهردار تهران در ۵ منطقه از کلانشهر تهران با سرانه آموزشی پایین‌تر از حد استاندارد برنامه‌ای قابل اجرا و عملیاتی برای ساماندنی این مناطق ارائه کنند گفت: بر اساس جلسه‌ای که روز دوشنبه این هفته با موضوع نهضت مدرسه‌سازی برگزار شد، مقرر گردید به پنج منطقه شهر تهران شامل مناطق ۹، ۱۵، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ که به لحاظ سرانه فضاهای آموزشی از میانگین کشوری پایین‌تر هستند، توجه ویژه‌ای شود.

غربالگری بیماری شیش در مدارس

مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش گفت: هیچ گزارشی از ابتدای سال تحصیلی تاکنون مبنی بر اینکه کلاسی به دلیل شیوع پدیکلوز یا شیش سر مجازی شده باشد، اصلا به دست ما نرسیده است و این عمل نباید هم اتفاق بیفتد. «اعظم گودرزی» مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که آیا اخبار مبنی بر غیر حضوری شدن کلاس‌های درس دانش‌آموزی در برخی مدارس به علت شیوع شیش صحت دارد؟ گفت: خیر، ما برنامه پیشگیری از بیماری‌های واگیر را طبق روال هرساله در ماموریت‌ها و فعالیت‌های خود با همکاری دفتر پیشگیری از بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و حوزه بهداشت مدارس انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: ۶۵۰۰ مراقب سلامت در سطح مدارس داریم که یکی از وظایف آن‌ها با شروع سال تحصیلی، غربالگری دانش‌آموزان است. غربالگری بیماری پدیکلوز یا شیش سر نیز جزو اولویت‌هایی است که این مراقبان انجام می‌دهند. مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: هیچ گزارشی از ابتدای سال تحصیلی، یعنی مهرماه ۱۴۰۳، تاکنون مبنی بر اینکه کلاسی به دلیل شیوع پدیکلوز یا شیش سر مجازی شده باشد، اصلا به دست ما نرسیده است و این عمل نباید هم اتفاق بیفتد.

چهارشنبه

۲۸ • ۰۹ • ۱۴۰۳

۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ / ۱۸ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۹۹

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از استمرار خاموشی‌های تهران و تبعات آن گزارش می‌دهد

شهر خاموش



آرمان ملی – شفق محمد حسینی: میدان رازی تهران، در ساعت یازده ظهر، تنها مملو از کبوترانی است که مشغول خوردن دانه‌هایی هستند، که توسط مردم در گوشه‌ای از میدان بر زمین ریخته شده است. حجم عابرن پیاده کمتر از همیشه است و با وجودی که چهار سمت خیابان پر از مغازه است، اما خبری از مشتری نیست. فروشنده‌ها نیز در دل تاریکی نشسته‌اند و مشغول کارهایی هستند که می‌شود از تاریکی انجام داد. کورسویی از بیرون می‌زند. روزنه‌ای از نور، که به برکت خورشید می‌تابد، در دل روزی تاریک. فروشنده‌ها می‌گویند دیگر به این تاریکی بعد از یک هفته مستمر، قطع روزانه برق خو گرفته‌ایم. آن فروشگاه‌هایی که لوازم موتورسیکلت می‌فروشند، هم خلوت‌تر از همیشه هستند. اما آن سمت میدان که فروشگاه‌های پوشاک بیشتری قرار دارند، درکنار دو چرخه فروشی‌ها، تقریباً نیمه تعطیل هستند. حتی برخی از فروشگاه‌ها ترجیح داده‌اند که تعطیل کنند. کرکزه‌ها پایین است و کسی هم در مغازه نیست. فروشنده فروشگاه‌هایی که لوازم کوهنوردی و نظامی دارند هم در تاریکی نشسته‌اند. شاگردان مغازه با همان گاز پیک‌نیک کوچکی که دارند، املتی کم‌گوچه درست کرده‌اند و مشغول خوردن هستند. بربری سرد را روی گاز می‌گیرند. اینجا تاریکی مطلق است. فروشنده‌ها حتی حاضرند تخفیف اندکی هم دهند، اما همان یکی دو مشتری هم که هستند و قصد خریدن پوشاک زمستانی را دارند، به دلیل این دیگر اتاق پرو تاریک است، ترجیح می‌دهند بروند و زمانی دیگر بازگردند. فروشنده‌ها هم چرت می‌زنند. پشت‌دخل نشسته است و از همان باریکه نوری که به مغازه می‌تابد، گرم می‌شود. همه با کاپشن و برخی پیچیده در پتو نشسته‌اند. اغلب هم

نیز به دلیل اینکه قطاری که پیش از آنها حرکت کرده بود، یخ زده بود، نتوانست در ساعت مقرر به مشهد برسد. قطار این فرد نیز ساعت ۱۱ به مشهد رسید. کنار من در مترو نشسته‌اند و با نااحتی، ماسک نسبتاً کهنه‌اش را جابه‌جای می‌کند. زنی حدود ۵۰ساله است. می‌گوید یک هفته است، هرروز در محل کار خود حاضر می‌شود و هرروز دو ساعت بدون برق و آب و گاز می‌مانند و در نهایت می‌گویند که به خانه بازگردید. در بخش خصوصی شرکتی که وسایل و ابزار آزمایشگاهی تولید می‌کند، مشغول به کار است. می‌گوید هرروز ۵ صبح بیدار می‌شوم و به محل کار خود می‌روم. هرروز هم به دلیل اینکه آب و برق و گاز قطع است، رسماً کاری نمی‌توانیم انجام دهیم. حتی نمی‌توانیم یک دستشویی ساده برویم و ما را راهی خانه می‌کنند. می‌گوید این مسیر طولانی از خانه تا محل کارم نمی‌دهند، هرروز می‌پرسم و می‌گویند فردا بیایید اما همین که مراجعه می‌کنیم، باز به دلیل قطع آب و برق و گاز، باید برگردیم. برای هیچ‌کسی هم اهمیتی ندارد که چقدر انرژی و هزینه صرف این رفت و آمدها می‌شود.

◀ **اسب زین شده: تحویل دولت چهاردهم**

آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، درباره قطع‌شدن‌های مکرر برق و تبعات آن به «آرمان ملی» گفت: تبعات این مساله را همه مردم ایران دارند حس می‌کنند. واقعیتش این است که باید ببینیم چرا این تبعات رخ داده است. باید به دنبال چرایی این مساله بود. ما هرگز در ایام سرد سال دچار خاموشی، آن هم به این شدت نبودیم. زیرا زیرساخت‌های ما برای تامین برق در ایام سرد سال کفایت می‌کرد. متأسفانه با توجه به اینکه سوخت کافی و به موقع در مخازن نیروگاه‌ها تأمین نکردند، و به تعمد هم این اتفاق افتاده است، ما امروز دچار این مشکل هستیم. لذا باید از دولتمردان دولت سیزدهم پیجو باشیم که چرا در موعد مقرر به عمد، مخازن نیروگاه‌ها را از گازوئیل و سوخت مایع نکردند، که امروز کشور ما به این چالش دچار شود. انپا همه مبین این است، که تعددی در کار بوده است. نجفی با اشاره به وجود زیرساخت‌های نیروگاهی، در ادامه افزود: اگر ما امروز دچار خاموشی هستیم، زیرساخت‌های نیروگاهی‌مان که مشکل ندارد. ۷۰هزارمگاوات نیروگاه‌هایمان تأمین می‌کنند. علت اینکه در ایام گرم سال نیروگاه‌هایمان دچار کمبود می‌شوند، این است که سیستم‌های برودتی کار می‌کند. سیستم‌های برودتی مصرف برق را بالا می‌برد، در نتیجه ما مشکل کمبود برق را در ایام گرم سال شاهدیم. اما در ایام سرد سال ما عمدتاً مشکل کمبود گاز را داریم، چون سیستم‌های حرارتی‌مان کار می‌کنند. او در بیان چرایی مشکل بی‌برقی در کشور ادامه داد: اینکه ما دچار مشکل کم برقی شدیم به واسطه مشکل نبود سوخت است، که بخشی از آن به خاطر عدم تأمین گاز نیروگاه‌هاست و کمبود گاز نیروگاه‌هاست که به دلیل برودت هوا هم دوچندان می‌شود. بخشی هم به خاطر این است که ما سوخت مایع را در نیروگاه‌هایمان تأمین نکردیم و مخازنمان را از گازوئیل پر نکردیم و بخشی از مازوتی را که باید در ایام گرم سال استفاده می‌کردیم، ما زوت استفاده نکردند و گازوئیل استفاده کردند و امروز ما با کسر جدی گازوئیل و کمبود در کشور مواجه هستیم. می‌خواستند اسب زین شده را تحویل دولت چهاردهم دهند. ملت ایران را اسیرکردند.

چند شب گذشته در برخی بوستان‌های تهران نیز چراغ‌های محدودی روشن بود. انگار که همه نقاط شهر در

برق مصرفی صرفه جویی می‌کنند، و تنها باید از سهم افرادی که در ساعتی از روز برای ورزش و پیاده‌روی به بوستان‌ها مراجعه می‌کنند، کم شود. برخی از سالمندان که مشغول ورزش و پیاده‌روی بودند، از قطع مکرر برق ناراحت بودند. حتی دو نوجوان برای نوشتن تکالیف خود به بوستان نزدیک منزل آمده بودند، به دلیل قطع برق خانه. زیر یکی از معدود چراغ‌های این بوستان نسبتاً بزرگ نشسته بودند، با دو دفتر در دست. پیرمردی هم با نااحتی می‌گوید که نزدیک بود بخورم زمین. خیلی خیابان‌ها و معابر صاف است، حالا بایان بی‌برقی‌ها باید چهارچشمی، با این چشم‌های کم‌سو، قدم در خیابان بگذارِی. مدام هم می‌گویند آلوده است در خانه بمانید و دق کنید!مردی که دوشنب پیش تهران را به مقصد مشهد ترک کرده بود، تا با قطار ساعت ۵ صبح به مشهد برسد،

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور بیان کرد

نگرانی از آمارهای سوءاستفاده از سالمندان در محیط‌های اجتماعی

بیش از ۵۵ میلیون نفر در سراسر جهان مبتلا به زوال عقل هستند که بیش از ۶۰ درصد آنها در کشورهای با درآمد کم و متوسط زندگی می‌کنند. هر سال نزدیک به ۱۰ میلیون مورد جدید گزارش می‌شود؛ زوال عقل ناشی از انواع بیماری‌ها و آسیب‌هایی است که بر مغز تأثیر می‌گذارد. بیماری آلزایمر، شایع‌ترین شکل زوال عقل است که در حال حاضر هفتمین علت مرگ و میر و یکی از علل عمده ناتوانی و وابستگی در میان سالمندان در سطح جهان محسوب می‌شود. در سال ۲۰۱۹، زوال عقل در سطح جهان ۱.۳ تریلیون دلار هزینه داشت که تقریباً ۵۰ درصد از این هزینه‌ها، مربوط به مراقبت‌های ارائه شده توسط مراقبان غیررسمی (به عنوان مثال اعضای خانواده و دوستان نزدیک) است که به طور متوسط پنج ساعت مراقبت و نظارت در روز ارائه می‌دهند. رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور ادامه داد: زنان به طور مستقیم و غیرمستقیم به طور نامتناسبی تحت تأثیر زوال عقل قرار می‌گیرند. زنان درحالی‌که سال‌های زندگی با ناتوانی، مرگ و میر بیشتری را به دلیل زوال عقل تجربه می‌کنند، اما همچنین ۷۰ درصد از ساعات مراقبت را برای افراد مبتلا به دمانس فراهم می‌کنند. محمودی در بخش دیگری از سخنان خود به کاهش در عرضه نیروی کار به دنبال پدیده سالموردگی اشاره کرد و گفت: پدیده سالموردگی به اندازه و ترکیب نیروی کار که نقش مهمی در رشد اقتصادی دارد، تأثیر می‌گذارد. مشارکت در نیروی کار به همراه افزایش سن، کاهش می‌یابد. لذا هرچه جمعیت سالم‌خورده‌تر شود، مشارکت کمتری نیز در تولید اقتصادی به خصوص در بخش کشاورزی یا کاربر دارد. وی معتقد است که کاهش تعداد شاغلان می‌تواند اثرهای منفی را بر رشد اقتصادی و تأمین رفاه همگانی در سطح کلان داشته باشد. در واقع با کاهش رشد جمعیت، وظیفه تأمین نیازهای روزافزون سالمندان سنگین‌تر شده و این مسئله، بر شیوه تولید کالا و خدمات و کارایی کلی اقتصاد تأثیرگذار است. رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور ادامه داد: با توجه به اینکه رشد اقتصادی، رابطه نزدیکی با درآمد، مصرف، سرمایه‌گذاری و پس‌انداز دارد، الگو و میزان مصرف با افزایش سن دچار تغییر می‌شود. برای مثال افراد مسن‌تر در مقایسه با افراد جوان عموماً به هزینه‌کردن سهم بیشتری از درآمدشان در بخش مسکن و خدمات اجتماعی‌گراشی دارند، لذا رشد اقتصادی می‌تواند به صورت منفی تحت تأثیر افزایش سهم افراد سالمند در جمعیت باشد، چراکه توانایی پس‌انداز با افزایش سن کاهش یافته و این امر به میزان پس‌انداز و به تبع آن توانایی سرمایه‌گذاری، در کل اقتصاد تأثیر می‌گذارد و از طرف دیگر باعث افزایش مصرف جامعه می‌شود.

◀ **کاهش ۴۰ درصدی رشد اقتصادی**

محمودی با راجاع به یکی از گزارش‌ها در این زمینه، ادامه داد: کاهش رشد جمعیت که موجب کاهش افراد در سن کار می‌شود، کاهش ۴۰ درصدی رشد اقتصادی در ۵۰ سال آینده در مقایسه با ۵۰ سال گذشته را به همراه دارد. برای جریان کاهش رشد افراد در سن کار، بهره‌وری نیروی کار باید به نسبت روند تاریخی خود ۸۰ درصد افزایش پیدا کند تا از کاهش نرخ رشد اقتصادی جهان جلوگیری شود. وی با بیان اینکه در ۵۰ سال گذشته نرخ رشد ۶ برابر افزایش یافته و متوسط درآمد سرانه تقریباً سه برابر شده است، یادآور شد: تخمین زده می‌شود نیمی این افزایش به خاطر بهره‌وری و نیمی دیگر به خاطر افزایش رشد نیروی کار بوده است. ◀ **کاهش نرخ رشد اشتغال**

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: نرخ رشد اشتغال از سال ۱۹۶۴ به طور متوسط ۱.۷ درصد بوده و پیش‌بینی می‌شود در دهه‌های آینده به ۰.۳ درصد کاهش یابد. در جهانی که دیگر نمی‌توانیم برای افزایش رشد اقتصادی به افزایش عرضه نیروی کار متکی باشیم، افزایش بهره‌وری تنها چاره کار خواهد بود. با توجه به روند کاهش جمعیتی در بین ۲۰ کشور مورد مطالعه تنها تجربه‌ی در ۶۰ سال آینده با افزایش نرخ رشد اقتصادی و نرخ رشد اشتغال و تورم، ارزشناتین و آفریقای جنوبی با افزایش تولید ناخالص داخلی سرانه مواجه خواهند بود و بسیاری از کشورها از جمله ژاپن، آلمان، روسیه، ایتالیا و چین با کاهش آشکار نرخ اشتغال مواجه خواهند شد.

اجتماعی

۹

گزارش

مانعت مدارس از حضور کارشناسان تخلف‌است

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش برنامه‌هایی که در جهت ارتقای بهداشت و سلامت ستاری‌فرد» معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که پیش‌تر عنوان کرده‌اید که ردیف بودجه مجزا برای بهداشت مدارس در نظر گرفته شده است، با این اوصاف چه برنامه‌ای برای ارتقای بهداشت و سلامت دانش‌آموزان در دستور کار قرار دارد؟گفت: در بودجه سال جاری ردیف مستقل برای موضوع بهداشت و سلامت دانش‌آموزان پیش‌بینی شده است. همچنین در بودجه سال ۱۴۰۴ نیز خوشبختانه از عوارض کالاهای آسیب‌رسان ۲۰ درصد منابع به موضوع بهداشت دانش‌آموزان اختصاص داده شد. او با اشاره به مسئله نظارت بر بهداشت فردی افزود: مسئله دوم، رسیدگی و نظارت بر رعایت بهداشت فردی است، یعنی کنترل و توجه به رفتار بهداشتی دانش‌آموزان که این موضوع توسط مراقبین بهداشت ما انجام می‌شود. حدود ۵۹۰۰ مراقب بهداشت داریم. در حال حاضر، این تعداد مراقب بهداشت عمدتاً کارشان در همین دو سطح است؛ یعنی انتقال مفاهیم و افزایش سواد سلامت دانش‌آموزان و دوم مراقبت از رفتار بهداشتی دانش‌آموزان، بهداشت فردی، بهداشت محیط مدرسه و ثبت داده‌ها و وقایعی که در محیط مدرسه ممکن است برای دانش‌آموزان رخ دهد. معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه مراقب بهداشت در تمام مدارس وجود ندارد، عدم حضور مراقب بهداشت در بسیاری از مدارس چگونه جبران می‌شود؟گفت: برای رفع کمبود مراقبین بهداشت از دو ظرفیت استفاده می‌کنیم. یکی از ظرفیت‌ها خود دانش‌آموزان تحت عنوان گروه سفیران سلامت هستند که درواقع این گروه شامل تعدادی از دانش‌آموزان است که علاقه‌مند هستند و این پذیرش را دارند که به عنوان نیروی مراقب بهداشت یا سفیر سلامت برای انتقال مفاهیم بهداشتی، سواد سلامت و مراقبت از همسالان خود عمل کنند. ظرفیت دیگری که از آن استفاده می‌کنیم، معلم بهداشت یار است. یعنی آموزگار پایه یا دبیران دیگری که آمادگی دارند. داوطلب می‌شوند تا در موضوعات بهداشتی مدرسه و سلامت دانش‌آموز همکاری کنند. ستاری‌فرد در پاسخ به این سوال که برای پایش دوره‌ای وضعیت بهداشت و سلامت دانش‌آموزان در مناطق محروم آیا نیرو اعزام می‌شود؟ عنوان کرد: این امر بر عهده وزارت بهداشت است. به‌طور کلی، در مناطق روستایی به صورت کامل موضوع بهداشت مدارس بر اساس آیین‌نامه هیات وزیران به پهوزان محول شده است، یعنی پهوزهای روستایی مکلف به حضور مستمر و نظارت بر مدارس هستند. همچنین در مدارس شهری، کارشناسان بهداشت مراکز جامع خدمات بهداشتی موظف به بازدیدهای سرزده از مدارس هستند. مکلف به این کارها نیست و بازدید کارشناسان مراکز بهداشتی مدارس به همکاری هستند و هیچ مدرسه‌ای نمی‌تواند مانع حضور کارشناسان بهداشت وزارت بهداشت شود و هرگونه ممانعت نوعی تخلف محسوب می‌شود. او یادآور شد: بعضاً گزارش‌هایی به ما می‌رسد که برخی از مدارس مانع حضور کارشناسان بهداشت می‌شوند. این قطعاً یک تخلف قانونی است و قانون صراحتاً تأکید دارد که هر زمان کارشناسان وزارت بهداشت بخواند وارد مدارس شوند، مدارس مکلف به همکاری هستند. لذا بازدیدهای سرزده و منظم کارشناسان در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد و ما نیز مکلف به همکاری هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

تکدی‌گری

تکدی‌گری یکی از معضلات و ناهنجاری‌های اجتماعی است و برخی از افراد سودجو با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم درآمد‌های هنگفتی به جیب می‌زنند و این راه را طعمه‌ای برای رسیدن به هدف‌های شوم خود قرار داده‌اند و از نهادهای اجتماعی نظیر بهزیستی در کنار قاطعیت نیروهای انتظامی و مقام‌های قضایی می‌خواهیم با این پدیده مبارزه کنند.

یک شهروند از تهران

تزیقات

برخی از افراد که در مرکز درمانی به عنوان تزیقات اشتغال دارند، تبحر لازم را برای تزریق آمپول به بیماران ندارند. آیا مسئولان وزارت بهداشت بر کار درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها و مطب‌های خصوصی به ویژه بخش تزیقات نظارت دارند؟

کریمی از تهران

آنفلوآنزا

درباره شیوع آنفلوآنزا که در حال حاضر در تهران زیاد شده است اطلاع‌رسانی کنید تا مردم حداقل روش درمانی و پیشگیری از آن را بیشتر بدانند

کلهر از تهران

بیمارستان کودکان

برای درمان فرزندم ساعت دو صبح به بیمارستان کودکان حسین فهمیده تهران رفته بودم که دکتر برایش دارو تجویز کرد. در آن زمان شب نه داروخانه بیمارستان و نه داروخانه‌های شبانه‌روزی این دارو را نداشتند می‌خواستم به مسئولان وزارت بهداشت بگویم لاقال اگر دارویی در داروخانه موجود نیست به دکترها بگویند که مردم را اسیر خیابان‌ها و داروخانه‌ها نکنند و دارویی جایگزین برای آن انتخاب کنند.

سماءوات از تهران